recursos destinados a la ejecución de las actividades del proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA 

PRODUCCIÓN APÍCOLA SUSTENTABLE EN LA REGIÓN DE O’HIGGINS”, CÓDIGO 25AIDIIP-

307673, según el presupuesto aprobado por CORFO. 

El monto máximo disponible para la presente licitación corresponde a $33.333.334 (treinta y tres 

millones trescientos treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos), monto neto, monto que se 

compone del cofinanciamiento CORFO de hasta $20.000.000 (60%) y del aporte del beneficiario de 

hasta $13.333.334 (40%), de acuerdo con lo establecido en el convenio del proyecto. 

Fase 4: Perfil del proveedor y equipo de trabajo

[...]

esta licitación. 

6. Pago de servicios 

El precio total del servicio será el señalado por el adjudicatario en su oferta económica, 

contenida en su propuesta, el cual, en todo caso, no podrá sobrepasar el monto máximo 

disponible para esta licitación, esto es $33.333.334 (treinta y tres millones trescientos 

treinta y tres mil trescientos treinta y cuatro pesos), monto neto. 

La modalidad de pago será la siguiente: 

 Primer pago: 50 % del monto total adjudicado, contra aprobación de la propuesta, acta 

de inicio de obra y conformidad expresa del beneficiario, mediante documento suscrito 

por este, que autorice el inicio de los trabajos..